Comiciorum nostrorum, quae ad dominicam Reminiscere Piothrcoviae 
indicta sunt, re ipsa non video salutarem exitum esse futurum propter
ea, quia fortassis quae ad rerum summam, quae ad communem salutem 
deffendendam pertineant, non decreta modo, sed ne agitata quidem erunt, 
praesertim absente Sacra Maiestate Regia. Ego iis Comiciis propter 
Italicum meum iter, quod institui, quum propter nonnulas causas, tum 
praecipue valetudinis meae curandae gracia, non sum interfuturus, ut si 
forte quis mei usus aliquando posthac ulla in re esse possit, essem expe
dicior. Proficiscar itaque brevi, Deo volente, ad Thermas Patavinas earum
que curacionem adhibebo. Quum autem eo loci nonnihil temporis consum
sero, revertar huc, Deo volente, in mense Iunio. Quod ego, pro mea erga 
Illustrissimam Dominacionem Vestram observancia, uti caetera, scire 
eam volui... Datum in Wiewiorka, X Marcii, anno Domini MDXXXXII. 

Eiusdem Illustrissimae Dominacionis Vestrae 
b) servitor 

Ioannes Comes in Tarnow, Castellanus Cracovien
sis et Regni Generalis Capitaneus subscripsit.c> 

a> in ms. Christani 
b)·c) manu propria. 

N. 725. 

Petrus Kmita, palatinus Cracoviensis, 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 17.111.1542. 

de negotio regundorum limitum; de litteris ducis in Comitiis relatis; de 
damnis ex nova cudenda moneta projìciscentibus. 
Sigill. 
( Adest versio germanica) 
H BA, B 2, K.366. 

Illustrissime Princeps etc. 
Literas Vestrae Illustrissimae Celsitudinis ad me missas et apud me 

privatim et in corona Senatus, ad Comitia Generalia congregati, legi 
diligenter. Cum vero plures articuli sint, qui Vestrae Illustrissimae Domi· 
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nationi cum Sacra Regia Maiestate in controversia sunt, duos tantum 
suis apud me tractat literis, de transigendis videlicet inter Prussiam di
tionis Vestrae Illustrissimae Dominationis limitibus et de monetae cussione 
libera. 

Ad primum itaque articulum significandum esse duxi me publice etiam 
in Senatu Regni sententiam meam aperuisse, quantum mihi doleat isthec 
ipsa controversia, quae Vestrae Illustrissimae Dominationi est cum Sere
nissima Maiestate Regia, Domino nostro clementissimo. Illud vero est, 
quod mihi etiam maiorem ingerat sollicitudinem, quoniam Commissarii 
utrinque ilio missi non tantum non transactum reddiderunt, verum etiam 
pluribus, quam antea fuit intricatum, erroribus reliquerunt negocium. 
Et equidem iudicavi fines Magni Ducatus ita defendi debere, ne quippiam 
deteratur isti itidem Ducatui feudali, nec e regione ita videtur esse blan
diendum sibi, ut quicquam dematur parti alteri. Secanda enim est utro
bique media iusticiae via, ut harmonia utrinque tranquillitatis aequabiliter 
iusteque ac legitime procedat. Cum tamen postulationi Vestrae Illustris
simae Dominationis regium al consensum e diversa parte accedere ani
madverti, ut denuo utrinque per Commissarios cognoscatur hoc ipsum 
limitum regundorum negocium, spes me tenet facile fore, ut tam per 
Magni Ducatus Lithuaniae superintendentes vero Polonos, quam per Ve
strae Illustrissimae Dominationis mandatarios, ex aequo et bono, visis 
utrinque literis confectis super ea re, statuatur.